
 

関係者各位                                        2022 年 7 月 29 日 

株式会社大阪王将 

 

2022 年度衛生監査の結果公開に関するお知らせ 

 
先般の大阪王将 仙台中田店に関するインターネット上での書き込みに関して、お客様及び関係者

の皆様に多大なご心配・ご迷惑をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

現在、全国の大阪王将店舗をご利用いただくにあたり、ご心配のお声を多数いただいております。 

当社では外部機関による衛生監査を年１回実施し、監査結果は改善及び指導に活用しております

が、お客様に安心してご利用いただけるよう、2022 年度衛生監査の結果を公開させていただきます。 

2022 年度の衛生監査は 2022 年 5 月 11 日～7 月 20 日の期間に、休業中・改装中の店舗を除

く全 351 店舗で実施いたしました。結果公開にあたっては、直近まで衛生監査を実施していたことも

あり時間を要しておりますが、2022 年 8 月 2 日に公開を予定しております。 

 

なお、上記の対応に加えて、全店で全従業員向けの勉強会を開催し、食材・店舗備品の取り扱い、 

並びに衛生管理ルールを再徹底し、改善を継続してまいります。また、現在、外部機関による衛生

監査を年 1 回、グループ品質保証部における衛生監査を年 1 回の合計 2 回の衛生監査を実施し

ておりますが、その実施方法及び、実施回数、また実施後の改善確認の仕組みを今一度見直してま

いります。店舗の衛生環境をよりよくすべく、引き続き指導徹底してまいります。 

 

 

以上 


